
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  83Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

porcento) - AQUISIÇÃO DE SUPLMENTO ALIMENTAR.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023/SEASTER.
VIGÊNCIA: 19/04/2024 à 22/07/2024 (90 dias)
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 01500000001-000000
Ação Detalhada: 294.512
VALOR GLOBAL: R$ 17.133,30
CONTRATADO: LAVIE HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 37.626.154/0001-01
END: na Av. Francisco Amâncio nº. 1433, Santa Izabel do Pará/PA, fone: 
(91) 98274-1221, CEP: 68.790-00
ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 1065161
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 595/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/441054
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ R$ 1.160,28 ( mil e cen-
to e sessenta reais e vinte e oito centavos), em favor do (a) servidor (a), 
Jarimar dos Santos Ferreira, Cargo Coordenador, Mat. 5596939/1 , CPF: 
251.398.862-00, para atender despesas com o pagamento de tarifa (Guia 
para pagamento de tarifa – CAIXA, em anexo), referente a serviço(s) Tarifa 
Extra – OGU Legado – Visita de campo (CR até 2017). Tarifa Extra – OGU 
Legado – Visita de campo (CR até 2017) (1x R$ 0,00).
Detalhe dos serviços: Tarifa de vistoria BM 06 – CR 1022592
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 39
DESPESA: 339039 R$ 1.160,28
Fixar o prazo de 60 (sessenta ) dias para aplicação das despesas e 15 
(Quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de abril de 2024.

Protocolo: 1065276

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 619/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/428326
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( Meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES, Mat. 54190384/1, Cargo Assis-
tente Administrativo, ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS, Mat. 57217289/4, 
Cargo Diretor, SOLANGE DA SILVA BANDEIRA, Mat. 5979379/1, Cargo 
Coordenador, que se deslocarão para o Município de SANTA IZABEL DO 
PARÁ, no dia 25/04/2024, para  realizar avaliação de postos conforme lei 
nº 13.667/2018 e PORTARIA nº 6.207 que trata de prospecção de abertura 
e fechamento de postos do SINE. Cujo motorista, MARCOS FLÁVIO DO 
ROSÁRIO RIBEIRO, Mat. 5938895/2, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 01 500000001 006357 294.800 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de abril 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
5945555/1
PORTARIA Nº 613/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/ 451381
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Rita Giselle da Silva Dias, CPF; 674.618.322-04, colaborador eventual, que 
se deslocará para o Município de Canaã dos Carajás/PA, no período de 
07/05 a 10/05/2024, para participar da II Semana Nacional do Sistema de 
Garantia de Direitos da Criança e do Adolescente - SGDCA e Encontro Es-
tadual da Associação de Conselheiros e Ex-Conselheiros Tutelares do Pará.
Classificação Orçamentária:
430103 08.422.1505.8402 02 759 0000 38 002151 284.261 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 614/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/456836
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Mat. 5945555/1, Cargo Secretário de Es-
tado, que se deslocará para o Município de /PA, no período de 18/04 a 
20/04/2024, para Acompanhar comissão precursora da “Caravana Brasil 
Sem Fome”.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2318 01 500 0000 01 006357 296.039 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de abril 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
5945555/1
PORTARIA Nº 621/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/457869
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e Meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
José de Ribamar Fernandes, Mat. 80015508/1, Cargo Secretário Executivo, 
que se deslocará para o Município de Cachoeira do Arari/PA, no período de 
01/05 a 04/05/2024, para Realizar Capacitação de Assessoramento para 
o Conselho de Direito e Tutelar e demais Atores do Sistema de Garantia 
de Direito.
Classificação Orçamentária:
430103 08.422.1505.8402 02 759 0000 38 002151 284.261 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de abril 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
5945555/1
PORTARIA Nº 601/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/451004
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 ½ ( Três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA DA ROCHA, Mat. 80845759/3, Cargo 
Diretor, IRLAN SANTOS RAIOL, Mat. 3542693/1, Cargo Nutricionista, que 
se deslocarão para Brasília/DF, no período de 13/05 a 16/05/2024,para 
participar do I Encontro da Estratégia Nacional de Segurança Alimentar e 
Nutricional nas Cidades – Alimenta Cidades.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.2245 01 500 0000 01 006357 294.583 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de abril de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 568/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/394307
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( Cinco e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANDREA LISBOA DA SILVA, Mat. 5946600/1, Cargo Gerente, MARLENE DO
SOCORRO CORRÊA MONTEIRO, Mat. 54192686/1, Cargo Assistente So-
cial, que se deslocarão para o Município de IGARAPE MIRI- PA, no perío-
do de 05/05 a 10/05/2024, para Participar da execução como facilitadora 
da Capacitação de Supervisão Técnica, com a equipe municipal da Prote-
ção Social Especial de Média Complexidade que tem por objetivo apoiar e 
acompanhar as equipes de trabalho composta por diferentes profissionais 
no desenvolvimento das funções de provimento de serviços na execução 
da Política de Assistência Social. Abrangendo o município de Igarapé-Miri 
da Região Tocantins. Cujo motorista ANDERSON MACEDO DA SILVA, Mat. 
7224957/2, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 02660000039-006699 283.777 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de abril de 2024


